MUNICIPATIDAD DF

PIURA

Oficina de Abastecimiento - 2025

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2025-OEC/MPP - PRIMERA CONVOCATORIA

1. INFORMACION GENERAL: ,

En, Piura, a los 13 dias del mes de MAYO del afio 2025 en el local de la Oficina del Organo
Encargado de las Contrataciones, sito en el cuarto piso del Palacio de la Municipalidad Provincial de
Piura, a las 08:30 horas, el encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del Procedimiento
de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2025-OEC/MPP - PRIMERA
CONVOCTORIA, cuyo objeto es la de convocatoria es llevar a cabo la CONTRATACION DE
SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO TRAMO: EMP.PE-1N L (PEDREGAL), HUAYNA CAPAC - EMP PI1-609,
UBICADO EN EL DISTRITO DE TAMBOGRANDE PROVINCIA DE PIURA Y
DEPARTAMENTO DE PIURA, procede a efectuar la APERTURA, ADMISION DE LAS
OFERTAS TECNICAS.

2. DETALLE DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De la verificacion en el Sistema SEACE V.3.0 y de acuerdo al Cronograma se han Registrado
Electronicamente nueve (09) proveedores como participantes siendo el detalle el siguiente:

Fecha de i en el

SRR LT R R
1 Proveedor con RUC 10406237716  BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 17/04/2025 vilido
Proveedor con RUC 10710181123  PULACHE PANTA JAIME EDUARDO 20/04/2025 valido
Proveedor con RUC 20399019355  MURGISA SERVICIOS GENERALES SRL 24/04/2025 vilido
Proveedor con RUC VENTA ¥ GENERALES REYNA DEL CISNE S.R.L. 21/04/2025 vilido
Proveedor con RUC 20600129202  A) INGENIEROS CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES 5.A.C. 17/04/2025 vikido
Proveedor con RUC LG ALVARADO DE IDAD LIMITADA 16/04/2025 Valido
Proveedor con RUC 20603056231 IR & V CONSULTORES Y EJECUTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/04/2025 vikido
Proveedor con RUC 20608378848  SERVICIOS GENERALES DIEMAL E.LR.L. 24/04/2025 vilido
Proveedor con RUC 20613917595  “S & B INGENIEROS Y CONSTRUCTORES S.A.C." 21/04/2025 valido
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3. DETALLE DE LOS POSTORES:
Se puede evidenciar en el Aplicativo SEACE V 3.0 que los siguientes participantes presentaron su
archivo digital conteniendo los documentos que conforman la oferta electronica tal como se puede

apreciar en el siguiente cuadro:
Nro. item Descripcién del item

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion Forma de presentacién
I 1 CONTRATACION DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP PE-IN L
| (PEDREGAL). HUAYNA CAPAC ; EMP PI-609 UBICADQ EN EL DISTRIT
20602892914 | EMPRESA LG ALVARADO EMPRESA INDIVIDUAL DE 25/04/2025 12:38:21 Electronico
| RESPONSABILIDAD LIMITADA
20600129202 | AJ INGENIEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES SA.C. 25/04/2025 20:19:01 Electronico

4. DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITIDAS:
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS:
Acto seguido, se procede con la revision del contenido de las ofertas de los mencionados postores y
con la revision de la mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos
de Referencia previsto en las Bases.
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POSTOR 01:

N° | DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA: DIRIGIDAAL OEC | Acreditacién | , EAFRCOLS |
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N.° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. viggr?:acsg(;l?%?\ll CUMPLE
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
d) | Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia Anexo N° 03 CUMPLE
e) | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio Anexo N° 04 CUMPLE
f) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas Anexo N° 05 c ORRSS(?PONDE
g) | Precio de la Oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / RECHAZADA) ADMITIDA

POSTOR 02:
AJ INGENIEROS
Ne DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA: Acreditacion | CoptRn oS Y
S.AC.

a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N.° 01 NO CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. viggﬁé?ac:ggg?%?\ll NO CUMPLE
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 NO CUMPLE
d) | Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia Anexo N° 03 NO CUMPLE
e) | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio Anexo N° 04 NO CUMPLE
f) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas. Anexo N° 05 CORRSSOPONDE
g) | Precio de la Oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / RECHAZADA) NO ADMITIDA

No se ADMITE LA OFERTA, del postor AJ INGENIEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES SA.C;
como consecuencia de dirigir el total de su ofeta a un COMITE DE SELECCION, conductor del
procedimiento que no corresponde a la presente contratacion.

Jo. 4 5. REQUISITOS DE CALIFICACION:

& Que el Articulo 75.1. del RLCE establece que luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion
califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

POSTOR N° 01:
EMPRESA LG
Ne DOCUMENTOS DE CALIFICACION el

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B.3.1_| FORMACION ACADEMICA DEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE
B.4 | EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE
B5 | CAPACITACION CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADO CALIFICADA
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POSTOR N° 02:
AJ INGENIEROS
N° DOCUMENTOS DE CALIFICACION CONTRATISTAS Y
CONSULTORES S.A.C.
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B3| CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B.3.1_| FORMACION ACADEMICA DEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE
B.4 | EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL CLAVE NO CUMPLE
B5 | CAPACITACION CUMPLE
C. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DESCALIFICADA

EL POSTOR PRESENTE EN SU OFERTA ANTE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA EL
SIGUIENTE CERTIFICADO DE TRABAJO DEL JEFE DE MANTENIMIENTO(FOLIO 41)

CERTIFICADO DE TRABAJO

EL GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA ROISER CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS GENERALES SAC

CERTIFICA QUE:

EL ING. CIVIL ALBERTO LOPEZ ARISTA, IDENTIFICADO CON CIP 167193 Y DNI

41

TUIG7s0T A PRESTAUU  JUS  SERVIUIUS  EN ESTA EMPRESA
DESEMPENANDOSE COMO RESIDENTE DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PERIODICO Y RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL EMP. SM-119 - PUERTO

SM-118 (CAPIRONA) — COCHA NEGRA L=2.94 KM; EMP. SM-119 - SIXI — EMP.
R 56 (SHAPAJA) L=4 21 KM EMP. SM - 119 (COSTA RICA) - SHAPAJA - LETICIA
L=6.55 KM. EMP. SM-878 (GRAN BRETANA) — SECTOR BOMBA — EMP. R 57
(DV. HUACAMAYO) L=8.66 KM. EMP SM-119 (DOS UNIDOS) ARMAYAR! L=7 .41
KM. PERTENECIENTE A LA JURISDICIION DEL DISTRITO DE JUANJUI: BAJO
CONTRATO N° 083-MPMC-J-2020: CUYO TRABAJO SE DESEMPERNC DESDE
EL 01 DE SETIEMBRE DE 2020 HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021

SE EXPIDE EL PRESENTE CERTIFICADO AL INTERESADO PARA LOS FINES
QUE CREA CONVENIENTE.

RIOJA. 21 DE ENERO DEL 2022

ATENTAMENTE

B ORI ¢ SERVOQS GRERILES SA L
UL 70601 7R0RIL

JHBONNY RFATECUI ALEGRIA
GERENTE GENERAL
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Esta dependencia encargada de las contrataciones, dentro de sus competencias de fiscalizacion de la
documentacion que forma parte de su oferta presentada, ha realizado la constatacion del certificado emitido
al Ingeniero Civil Alberto Lopez Arista, emitido por el Gerente General de la Empresa ROISER
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES SAC, VERIFICANDOSE LO SIGUIENTE:

QUE EL POSTOR PRESENTO EN SU OFERTA ANTE INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE MOYOBAMBA
EL MISMO O SIMILAR CERTIFICADO:

CERTIFICADO DE TRABAJO

EL GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA ROISER CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS GENERALES SAC

CERTIFICA QUE:

[ ELING. CIVIC ALBERTU LOPEZ ARISTA, IDENTIFICADO CONCIP 167193 YDNI |
10157451 A PRESTADO SUS SERVICIOS EN ESTA EMPRESA PARA EL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO Y RUTINARIO DEL CAMINO
VECINAL EMP. SM-TT9 — PUERTU RICU =480 KM, EMP. SM-TT9 (DV
CAPIRONA) - ZUNIGA L=3.489 KM; EMP. SM-119 (CAPIRONA) - COCHA NEGRA
L=2.94 KM; EMP. SM-119 - SIXl - EMP. R 56 (SHAPAJA) L=4.21 KM. EMP. SM -
119 (COSTA RICA) - SHAPAJA - LETICIA L=6.55 KM. EMP. SM-878 (GRAN
BRETANA) - SECTOR BOMBA — EMP. R 57 (DV. HUACAMAYQ) L=8.66 KM. EMP.
SM-119 (DOS UNIDOS) ARMAYARI L=7.41 KM. PERTENECIENTE A LA
JURISDICIION DEL DISTRITO DE JUANJUI; BAJO CONTRATO N° 083-MPMC-J-
2020; CUYO TRABAJO SE DESEMPENO DESDE EL 01 DE SETIEMBRE DE 2020
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021.

SE EXPIDE EL PRESENTE CERTIFICADO AL INTERESADO PARA LOS FINES
QUE CREA CONVENIENTE.

RIOJA, 21 DE ENERO DEL 2022.

ATENTAMENTE

RUSER CONSTRUCTORA 1 SERVOCS SAL
RUC_ 706012 =S

JHONNY RFATEGUI ALEGRIA
GERENTE GENERAL

ﬂGUILA AGUILAR
71920578
Rmm.mo Legs!

TAL COMO SE OBSERVA TIENEN SIMILITUD EN SU FORMA DEL PRIMER PARRAFO, MAS NO EN SU
CONTENIDO, ASI MISMO TIENEN LA MISMA FIRMA IGUALMENTE EN FORMA Y TRAZO TAL COMO SE
OBSERVA, CONSTITUYENDO INFORMACION INEXACTA, INCURRIENDO EN EL QUEBRANTAMIENTO DEL
PRINCIPIO DE PRESUNCION, ESTABLECIDO EN LA NORMATIVA DE CONTRATACION VIGENTE.
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AMPARO TECNICO LEGAL:

Sumilla: “(..) no es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en
virtud a ellas, realizando un anélisis integral de la informacion y documentacion de éstas, que permita generar
conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al principio de competencia, previsto
en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion deben incluir disposiciones que
permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la propuesta mas ventajosa para satisfacer el interés
publico que subyace a la contratacion.”

6. EVALUACION DE LAS OFERTAS:
El Comité realiza la evaluacion de las ofertas presentada conforme a lo establecido en el numeral
741y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.
La evaluacion de las ofertas se detalla DETERMINANDO EL MEJOR PUNTAJE como se detalla a
continuacion en los cuadros de Evaluacion de Ofertas que forman parte de la presente acta.

DETALLE DE LA EVALUACION ECONOMICA
Siendo el precio de la oferta del POSTOR:

PUNTAJE TOTAL
Egé%#g::g : NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Precio Ofertado EVALUACION
ECONOMICA
PRECIO | EMPRESA LG ALVARADO E.IR.L. $/79,927.00 | 400 Puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION:
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
1° EMPRESA LG ALVARADO E.I.R.L.

7. ACUERDO ADOPTADO:
01. Se da por aprobado los resultados de la evaluacion y calificacion de las Ofertas, de acuerdo con
el analisis efectuado, procediendo en registrar y publicar todo lo actuado, asi como de dar a conocer
los resultados y otorgando la Buena Pro.

IAL DE PIURA
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